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begrundet Mening om, hvorledes Forholdet

endeligt bør ordnes. HForholdet mellem de
3 Lodserier har i det hele taget gentagne
Gange givet Anledning til Meningsuover-
ensstemmelser. Helsingørs Lodseri føler

sig ikke tilfredsstillet ved den nuværende

Ordning — navnlig fordi Hovedparten af

Lodsningsforretningerne foretages af dette

Lodseri —, medens de to andre Lodserier
ikke'har haft noget synderligt at indvende
mod den, men derimod har meget at ind-
vende mod (den Ordning, som Mini-
steren har foreslaaet. Udvalget foreslaar,
som sagt, at den hidtil gældende Ordning,
skønt man maa indrømme, at denimange
Henseender ikke er fyldestgørende, bibe-
holdes. endnu i 3 Aar, og at man saa 1

disse 3 Aar om muligt indhøster de Erfa-
ringer, som er' nødvendige for at danne
sig en velbegrundet Mening om, hvorledes
Forholdet fremtidig rettest bør ordnes.
Der er i Udvalget fremsat den Opfattelse,
at den fremtidige Ordning bør være den,
at hele Mellemværendet mellem disse 3

Lodserier ophæves ved en gradvis, Afvik-
ling, og at der efter et vist Aaremaal
etableres en Ordning, hvorefter Langlods-
ningen gennem Store Bælt bliver ens for

alle 3 Lodserier.

Hvad Sundlodseriernes Pensionsforhold

angaar, er Forholdet nu det, at de 3 Sund-

lodserier hver for sig har særlige Pensions-

kasser, i hvilke dererbetydelige Kapitaler.
I Dragør Lodseris Pensionskasse er der

rigeligt 166,000 Kr., i Helsingør Lodseris
Pensionskasse rigeligt 114,000 Kr. og i

Københavns Lodseris Pensionskasse rige-
ligt 143,000 Kr. For de øvrige Lodserier

oprettes der nu en fælles Pensionskasse,
med en fælles Kapital, der tilvejebringes af

de forskellige Kapitaler, der nu indestaar

i de enkelte Lodseriers særlige Pensions-

kasser. Denne Kapital var den 3L.

December 1915 opgjort til 8355,631 Kr.
Forholdet bliver altsaa for Fremtiden det,
at alle Lodserier med Undtagelse af Sund-
lodserierne faar en fælles Pensionskasse,
og der bliver ensartede Pensionsregler for

alle de ved de paagældende Lodserier an-

satte Lodser. 1 Udvalget har der været

Ønske om at faa en for alle Lodserier
fælles Pensionskasse, men da Københavns
Lodseri har stillet særlige Krav for straks
at kunne gaa med i den fælles Pensions-

kasse, og da en Optagelse af Københavns
Lodseri 1 den fælles Pensionskasse paa
Grund af de af dette Lodseri opstillede
Krav vilde medføre en betydelig Udgift
for Statskassen, er Udvalget blevet staa-

ende ved den foreslanede Ordning, hvor-

efter Sundlodserierne indtil videre behol-
der deres særlige Pensionskasser. Med
Tiden kan alle Sundlodserier blive optaget
i den fælles Pensionskasse, men det bør
sikkert ske samlet og paa en saadan Maade,
at Staten ikke faar i hvert Fald væsentlig
forøgede Byrder derved. Nu vil der i de

kommende Aar blive indvundet Erfaringer
ved den Virksomhed, som den fælles Pen-
sionskasse kommer til at udfolde, og jeg
maa udtale Haabet om, at vi inden alt for

mange Aar maa naa til en Ordning, hvor-
ved alle Lodserierne indordnes under den
fælles Pensionskasse. Den foreslanede
Pensionskasses Soliditet er paa Foranled-

ning af Udvalget prøvet rent videnskabe-

ligt, og Resultatet deraf er, at: Kassens

Fundering efter de foreliggende Oplysnin-
ger maa anses for at være god og dens

Regler rimelige.
Under Lovforslagets første Behandling

omtalte jeg Ønskeligheden af, at de lave-
ste Pensioner kunde blive noget højere,
medens man til Gengæld muligvis kunde

begrænse de højeste Pensioner noget opad.
Udvalget har ogsaa forhandlet derom, men

har ikke turdet stille noget Æmndringsfor-
slag, fordi det vilde nødvendiggøre nye

Forhandlinger og, efter alt at dømme,
vidtløftige og besværlige Forhandlinger
med de enkelte Lodserier, hvilket vilde
forsinke Lovforslagets Vedtagelse, maaske

endog umuliggøre den i denne Samling.
Udvalget er derfor af Hensyn til, -.at Lod-
serierne ønskerPensionsforholdene ordnede
sa& hurtigt som muligt, blevet staaende

ved det af Ministeren foreslanede.

Udvalget har forhandlet om de saa-

kaldte Jollemænds Stilling. Ved enkelte

Lodserier, navnlig Helsingør og Dragør
Lodserier, er der ansat saakaldte, Jolle-

mænd, der er ansatte privat af de paa-
gældende Lodserier. Disse privat antagne
Funktionærer har været hos Udvalget og
har anmodet om at blive optaget i den
foreslaaede fælles Pensionskasse. Udvalget
har dog, da der her er Tale om privat
antagne Folk, ikke ment at kunne stille

Forslag om at yde dem Pension af denne
Kasse. Man har dog skønnet, at det var

ønskeligt, at disse Folk paa anden Maade
kunde faa deres Stilling mere betrygget,
end den nu er. Udvalget henstiller derfor
til Ministeren at tage under Overvejelse,
om der ikke er Mulighed for under en

eller anden Form at drage Omsorg for,
at disse Folk lønnes paa en for deres

Stilling passende Maade, og eventuelt prøve:

paa, om der ikke er Mulighed for at sikre

dem en Indtægt, efter at deres Arbejde


